.'.. ": .'

'ôi

GOVERNO DO ESIADO DO CEARA
CONSORCIO FÚBLICO DE §AÚDE DA SIICRORREGÊO DO TAUÁ

}

1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO NO 08/2024

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO NO A8NA24,
DATADO DE 30 DE AGÕSTO DE 2A24, FIRMADO ENTRE O
MUNIOíPIO DE TAUA E O CONSORCIO PÚBLICO DE SAUDE
DA MICRORREGÉO DE TAUA - CP§MT, QUE DEFINE AS
REGRAS DE pARTtCtpAÇÃO NO RATETO DAS OBRIGAÇôES
FINANCEIRAS PARA ÂSSEGURAR AS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS PELA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMET{TO - UPA 24H DE TAUA - DRA. LEILA MARIA
ALEXANDRINO CIDRÂO, INTEGRANTE DA SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO CEARÁ.

O MUNICíPIO DE TAUÁ -CEARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ
do ttllF sob o no 07.849.53210001 -47 çam sedê no endereÇo: Av. Cel. Lourenço Feitosa, 20,
Centro, Munlcípio de Tauá, Estado do Ceará, neste ato representado por seu Prefeito - Sra.
Patrícia Pequeno Costa Gomes de Aguiar, portador da Cédula de ldentidade no g500261120
SSP/CE, inscrito no CPF-233.689.933-72,.jgrrya1tg denominado CoffrRÂT1NTE, e, dê
OUITO, O CONSORCIO PÚBLICO DE §AÚDE DA MICRORREGÉO DE TAUÁ - CP§MT,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ do MF sob o no 12.116.56610001-62, com
sede na Rua Abigail Cidráo de Oliveira, 190, Planalto dos Colibris, na cidade de Tauá, Estado
do Ceará, neste ato representado pCIr seu Secretário Executivo e Ordenador de Despesas,
Sr. José Ariston Alves de LÍmâ , titulâr da Cédula de ldentidade no 2008493342 e inscrito no
CPF sob o no 191.687.993-49, doravante denominado CO,\JIRÁTADO, resolvem firmar o 1o
Aditivo ao Contrato no 0812024 de 30 de agosto de 2A24, nos termos da Lei Federal no.
14j33DA21, combínado com a Lei Federalno. 11.1}7n}CI5 e o Decreto no. 6017.I2AOZ, e nas
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui-se obieto do presente termo aditivo, a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato de Rateio n" A8EA24 que define as regras e critérios de
participaçâo do COfIíTRATANTE junto ao CONTRATA§O, dos repasses de obrigages
financeiras rateadas, assegurando ocorrer com as despesas de todas as atividades a serem
desenvolvidas pelo Consórcio de acordo com o definido no Contrato de Programa, pela
transferência do COffTRATANTE ao CONTRATADO da gestão da UNTDADE DE eROúTO
ATENDIMENTO - UPA 24H DE TAUA _ DRA. LEILA MARIA A,LEXANDRINO CIDRÃO,
integrante da Secretaria da $aúde do Estado do Ceará, para o desenvolvimento das açÕes e
serviços de saúde constantes da Portaria n' 10 (MS/GM), de 3 de janeira de ZAfi e demais
norma§ que regem a Rede de Atenção às Urgências do Sistema Unico de Saúde (§US).

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica prorrogado o praza de vigência do Contrato de Rateio no
48i2424, firmado entre as paúes, pelo perÍodo de 01{um} ano, a contar de 01 de janeiro de
2025 e com término êm 3í de dezembro de 2025, em conformidade com o [revisto no
parágrafo único da cláusula sétima do referido contrato e, considerando a necessídade de
continuidade dos serviços públicos essenciais de saúde prestados junto à UPAZ4H DE TAUA.

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Çontrato de
Rateio ff CI8nü24.

A

E por estarem de acordo com as cláusulas e condições acima estabelecidas. assinam opresente TERIIO ADITIVO em 02 (duas) vias de §ual teor e forma, na presença das
testemunhas abaixo identificadas, para que surta os devidos efeitos legais.

Tauá-CE, 12 de dezembrade2)24.

I

PÂTRICIA PEQUENC Aserraêcci:Íi,ma,ririarp,!

coSTAGOMESDE prfÊ(r;lpiourÀ-()i:c51i.ií,-Mrs

AGUTAR:23368ee3377?,1,!iii'.iiíi'.":.i',il=n'.,r,

Patrícia Pequeno Costa Gomes de Aguiar
Prefeita Municipal de Tauá

CONTRATANTE

TESTEI/IUlTIHAS:

Nome:

RG zLn< Z!Lrv

losÊ ARtsrôN nLvrs iili i,jli,,i,.,Éle
cieir! po, rc!.

DE Ll 1,,1A: I e 1 68 7os3+t i[1;],,*ij11.1,,-=,,,,
",,.,,

José Ariston Alves de Lima
Secrctário Êxecutivo do Consórcio

CONTRATADO

1l

Nome:

RG:3<{7p29*Züoo _

\

ESTADODIÁRIO ()FI(]IAL DO -)SERIE ANO N239XVI FORT 8IALEZA, DE DEZEMBRO 2024DE

ExrRAro DE ÂDrrrvo Aíl,õil'f^jr{} DE R.\rEro N,34/2024por_r.R/i..ruÁ
Nt P 24it0Ll03788/2A24_4q

I -{'-sPECrE: Doc n" 16r202'r - r"'r.srnro Airiti','o ati .ti,,.Êi,âilf:-tiüti;f;iil,toNrRAr.Àr'\..rÊ.: ü .srÁDo Do cEAr{.{, pur nreia rraco\l p61tn^: co\sóRCIo P( si-r-có ob íÀi ire »,i iiiõHóriiiiàiÀií Dr. r^u.{: à-psNii, i '- i,iur* Ç( ): \v,.rridr c,,,:un,r1,,,,,.,.;,,.

delSdenovembrode20z-tr;vrr-rronij:-i'orrri"rrjõe;vlrl-o1iÊTô;;;;;;;;;'r,,r.*ro.gioú,,iàoiii,,t*ira"Rareion,,34/2024"àquanriadcRg

para o erer.-icro de 1024' co.l'orme a Porlaria GM'üs-" 5,79.1. de :ii J;',ru"llriu* àeio:+. ir * v,rrlün ciiier\r, R$ 29.3i t.i3{vi;r;-;;o'e n1ir"

illlI';ii';i'"1,"i';lrii i:ii:*.:'titx;lims:lu,llitij:;Ílfllllr*ii,l.,',{:tÍii:lli!:,:L'li::i,, ,,,r (.. ,, 1 --
,q:i'i', ni ,2 :, 7+:

Rürirulo.Lrriz \cprrntuceno Irogtrr,irr
COOR DENA DoR ., {-rR1 DI.- o

o x'l' Rrd ro r) E Âüt r I' r,_ê!ri õilL.rp üE nA r.E ro rr"4§r2 {t24POLI.R/CÁNINDE
N.L P 2,Í00 l. I 03799/2t)24_93

I\'-('u\jRAl^t)'\: c()\sÚncrtlÉt:nrrti,ói.'s^u»toi{rcnijünüài i,r»eciüi»Ê'-'lüirt.o, \ -rj\r)FRr\.u \\..n,drL,r(u

l\rIS n'5 79-1' de 2E de n'"'embro ,r. zo:], Úiü Éon?i-Ériãi*r,<ã'uií1;;"r'ilro, e.r"r"",rr, *iri:'gàrrri-ao conrrâro cle r*:rreia n,,4s/202.{, a
e,rer,âsL-nl' pitra , cxercicio ot zoil' .irii-";;il;"nu cvinüí ,I i.i-ô-i ;; i1';* ,ror.nihro ,1'e :12+. ÍÍ - vii,oR. Gr.oBÀL: hs i :i:"e ô lquatro

;!i,11{ârl,Tliirilã,i'i?,ít:'á§?t1,?,"iiíJ:;t*,=.:i,j;;:;íiiffi fffi*;ttti:ni** *i,','i,ii".}i'.1,, do rstaiio á" t,liti,t .rri - nar,,\,
Rt'nrurr Luy \clrrrn,uüeDr,.Í\ogut'irx

íí)oRDFN \Drrn lt r<í»lÕo

4** +-4* '"**

mI 5'sc
I rãsÍo

I ! p.** hê
lry#
( FSC"c126ô31

h.lBc.le-c!§rírR: secretaria Lr-**iiJrffiT f*ô',1?t,§ig-1:'!1$, fJrT.{',fii)ii$Ír11i{1," E L-oi!í DE rvíovrrs F coLCFroEsIl'r)Á í'R()iltroRPR,DUl(lsHÚ(PilAI;Rlsl-fü rrr"-ürii;i:il,'i;;:.'',,1._\rxre,ipu.,r-,1er,,Rr.i;iilSquqlR[(o_prrr\Ae(r-sl(-roDE\ld\lrRl\Lv5911"o1ospii'rl.tHicirlcrliopiÀ,'r.rrriii.qirrrcrr-rriir-i'ôii;ü11pA,.\
\rL\ur\rL\r()^r{LrrL

rrrNs: \'rrraÊLr-.\ rND: I cr»,i-ni ürivrx'it"ôiàuni ilEÀ;ii;.M,iiiõi,ia,ta * crlLCHAo Hôsrrtúen. prruqMr»Ar-, EspLrMA r)EPoLltiRrl'ANo ou srMtLAR, r-so$'r x otrü.ú)o<1,.:p!!r,1ro iÃi,riijüijvo r.qú-r;ÊrtiiÀii1ii iioisrn*UlcÁo DÕ pESÕ r,:\R,\A{iXTLIAR hrÀ pREVENCAI.T »r urcsnÀ poÀ"inuÉsao, ÉüÉÃiii;m'i'iiíi'iíro,inil ôur, quAlô,, àsii, 1tr-gn {lNrrÁRro: ngí,i..l:oo,PRolLCtuRPRoi)t rosnosprr.\1.\úsrin.rlri M: ô: ro,,-íI-r_triÃ.i>rsr ci(iaii,r*ien.criàlutrHr g(,r.\ l\ítsrL{úr rúr.0t\tu\D!.-ohs: Ot .L\t.: 1t.50{r:r,rr_oiúxl.inLo: x:-:.:ouo:, llorr,iijoiót.rnt,,n,rtLtlR{.}\íC; ,.N.tütl2r,7:\r _\.\rl,Ar}LD-\

Gabúele flastr"io da Silva
COORDENADO]TA DA COF,XF,

**+ ;kx+ *+*